thimo. scđo canonizata de penit. di. 2. Caritas: & c. & caritas: &
facit de regularibus. c. licet i. si. & iuxta illud: si habuero oem fidē
ut montes transferā: & distribuero oēs facultates meas in cibos
pauperū: & tradidero corpus meū ita ut ardeā: caritatē autem nō
habuero nihil mihi prodest: priā ad corin. xiii. canonizata de pe.
d. ii. Euidenter: & di. iiii. si quis aut. de con. di. 4. solet queri & sine
caritate nemo saluus est. priā ad corin. xiii. de pen. di. vii. null?
Caritas enī inter nos debet esse qm oēs fratres sumus hñtes unū
patrē deū: unde debet qs esse p̄canti largus beneficiis liberalis qs
regias esse laudes Tullius existimauit: & hec ē p̄fecto iusticia hoc
aureū seculū qđ foue regnante primū corruptū &c. ut inqt lactā
tius firmianus de diuinis inslit. aduersus gentes li. v. c. vi. Cū er
go mutuū de se sine aīo lucrandi sit contractus caritatiuus ex in
stinctu naturali p̄cedens ad beneficium conferendum homini:
ab homine facit qđ notat in. l. si non sortem. §. libenter. ff. de cō
dictione indebiti: facit. l. seruus. ff. de sui. expor. & per Bar. in. l. ex
hoc iure gentiū. ff. de iusti. & iu. & pater quia subuenire p̄xio exi
stenti in necessitate ē opus pietatis & caritatis. Dicit enī p̄ceptum
dñi: & p̄ximū tuū sicut te ipsū: & hñ. de pen. d. ii. p̄ximos ē tñ cari
tas uirtus theologica: que iuncta cū tēperātia hoc est ut exercea
tur caritas sine spe lucri & supabundantie efficiē uirtus moralis
fm bal. in dcā R. e. c. de usur. ex eo solo nō pōt dici: qđ icurreū usu
ra nec ēt ex eo qđ ipsū cōe seu eius rectores ordinauerūt & elege
runt aliquos deputatos ad seruitia ipsius montis: puta scriptores
& pignorū receptores qñimo nec ēt qđ ordinauerūt qđ dicti recepto
res hēant ex eorū offō a mutuatariis sufficientia pignora corres
pondentia ad q̄titatē mutuandā: & per eos exoluedam p̄ luit. o
ne dictorū pignorū: qa quēadmodū i aliis cōtractib? ultro citroq
obligatoris licitum est contrahentibus exigere & confici facere
instm in forma ualida: ut notat i. c. significauit de testi. & l. q̄ ta
bulis: ff. de furt. & ff. de p̄bat. l. si. cirographū. l. dissolute. ff. de
condi. ex le. l. plures apotis. ff. de fide iustru. C. de libera. cā. l. sicut
datam: per bar. in. l. si finita. §. eleganter. ff. de damno infec. p̄ ut
etiam necdum cautionem seu instrumentum ita etiam pignus
exig. r̄ pōt cū pignoris receptio utroq; iure sit p̄missa: ut suis titu
lis. ff. & C. de pigno. & extra de pigno. & uidetur expressum i. c.
cum cōtra in illo titu. de pigno. ubi notat qđ p̄ receptionem cau
tionis uel pignoris nō uideē mutuās aliqd recipere ultra sortē: &
habetur in illo. c. quia in oibus: & in. c. i. co. titu. lib. vi. Sola enim

pignoris receptio nō arguit usurā iuxta ea q̄ notant̄ in. c. illo uos
de pign. & in. c. ad n̄ram de empt. & uendi. p̄ que hoc idem consu
luit bal. in consilio incipiente in christi nomine amen: in libello ē
intentata q̄litas: ubi cōcludit in effectu q̄ pign⁹ nō includit usurā
sicut nec hypotheca. Et licet esset conuentū de pignore: nō p̄pea
seq̄t̄ q̄ eēt cōtract⁹ feneratorius: & hoc exp̄sse p̄t̄ Inno. fm eū in
c. cū sit ḡnale de for. cōp. in glo. q̄ incipit nō raptores oportet: ē dī
ctū consiliū bal. in ordie consiliorū que h̄ntur Perusii nūero. 51.
¶ Ex tali. n. cautele adhibitiōe ut p̄ restitūt. seu crediti securitate
uelit mutuans pignora uel fideiussores nō p̄t̄ sibi putari Immo
condēnari debet q̄ i contractu ponunt̄ ad cautelā nām ipsius
contractus & ius cōe nō ledūt: ut ē tex. notabilis i. l. q̄ mutuā i p̄ri
cipio. ff. manda. facit qd̄ h̄. ff. de neg. ge. l. si pupilla. §. p̄rio. ff. de
reg. iur. l. non solēt. ff. de uerbo. ob. l. q̄ extrinsecus. ff. de aur. & ar.
legato. l. pediculis. §. labeo. §. de testa. l. testm̄. C. de institutio. &
substi. l. rep̄hēdenda: non ergo p̄ p̄fatas cautelas imutaē nā cōtra
ctus mutui que est ut censeat̄ esse gratuitus: ut notaē in. l. 2. i p̄ri
& in. §. p. & in. §. appellata: & dicta. l. rogasti. §. si tibi. ff. si cer. pe
tatur: Est ergo clar⁹: q̄ p̄fatū cōe Perusii seu eius officiales per dī
ctam deputatiōē illoꝝ qui deseruiunt dicto monti: uidelicet scri
ptorū & pignorū recaptatorū non incurrere aliqd̄ crimē usure posi
to q̄ dicti deputati pignora recipiāt & ipsi depositario receptionē
pignorū notificauerūt: & depositarius p̄dictus mutuet certā q̄tita
tem sup̄ ip̄is pignoribus cū p̄ hoc nihil sup̄additū sit ipsi sorti: nec
cōitas ipsa itendit aliqd̄ sibi quo ad sui lucrū & utilitatē sup̄addi &
aliqd̄ ultra ipsā sortē mutuata ipsa recipe & casu quo fieri posset:
q̄ ministri deputati ad predicta & deseruiendū dicto monti uideli
cet scriptores custodes receptores pignorū depositarii: & alii uel
lent h̄ gratis facere hoc ualde placeret ipsi cōitati: & eius rectori
bus: uerū q̄ p̄fati deputati: hoc facere nolūt sed congruū salariū
seu mercedē p̄ eorū laboribus: & p̄ supportādīs oneribus eis cir
ca p̄dicta incūbentibus & piculis ut supra recipe uolūt: qd̄ de iure
facere p̄nt quia nemo cogit̄ officiū suū ēt in rebus publicis exhi
bere gratis & cū suo dāno. l. uidelicet. ff. ex quib. cau. malo. ff. de
reg. iur. l. absentia. C. quod metuscā. l. ad inuidiam. ff. de pet. h̄.
l. penult. Et nemo cogit̄ suis stipendiis militare. l. si quis ex signa
toribus: & suū officiū nemini debet esse damnosū. ff. quēadmo.
te. apl. l. si q̄n. §. sed cum oportet. C. de testa. C. de excusat. tu. l.
apparitores. ff. de furt. l. si p̄uus §. quod uero. ff. de cura. bo. dan.

l. ii. §. queritur & facit qđ nō. in. c. statutū in. §. Insuper de rescriptis
in. v. Est. n. necessariū dictis deputatis ad dicta seruitia mōtis hīc
domū conductā pro pignoribus retinendis ibidē custodiendis &
manutenēdis: & ut ibidē ēt possint residentiam facere ubi iueniā
tur p̄ eos qui ad eos accedunt uolentes mutuū accipe: ut possint
ēt scriptas seu libros & codices rōnum cōficere: & buletas ad de-
positariū dirigere: q̄ fieri non p̄nt sine dispēdio pecuniarū ipositi-
one temporis & laboris maximi. Quibus consideratis dicendū
est qđ ip̄a cōtras uel dicti sui rectores non incurrūt aliquā usurari-
am prauitatē ex eo qđ ordinauerint pro pensione dicte domus &
repenſione laborū: p̄culi & mercedis dictorū deputatorū & alio-
rum onerū eis incūbentiū possint dicti deputati a dictis mutuata-
riis aliqd p̄cipere ultra sortem mutuata cū ip̄i cōmunitati uel ei⁹
cōmodo nihil applicet ei⁹ qđ p̄ dcōs mutuatarios soluit ultra sor-
tem. Ip̄i n. cōtrati soluit & restituit solū q̄ntitas mutuata nihil ul-
tra ip̄a cōtras p̄cipit uel p̄cipe posse sperat uel cogitat. Illd̄ aut̄ qđ
ultra soluit solūmō p̄ laborib⁹ dictorū deputatorū ad seruitia mō-
tis & p̄ pensioe domus & aliis opportunitatib⁹ dicti mōtis erogae-
tur. Nō. n. tenet dictū cōe Perusii ultra mutuū qđ facit q̄tū ē in
seipso aliqd p̄ dicto mutuo faciēdo ultra sortē principalē quā mu-
tuat aliqd de suo gratis ponere uel expēdere: q̄a nō tenemur cū
nō dāno amico nō uel socio subuenire. xxlii. q. v. Si nō licet. §.
petrū de ancha. in dicta sua repet. sup dicto. c. p̄cti uenia i. xxxi.
& xxxii. col. in uersiculo sigd̄ dices & ē bona glo. in dcō. c. si nō li-
cet: in uerbo a semetipso: & facit i rōne sui quod hī i. l. p̄ses. C. de
fuit. & aq. q̄ rō canonizata ē de peni. di. lli. Sane: ut ibi in glo. in
uerbo a semetipso: & examiat ubi supra p̄fat⁹ pe. de ancha. illā q̄
stionē de illo q̄ mutuat pecuniam: cū pacto de p̄cipiendo usuras
ad quas ip̄e mutuās alteri tenebat: a quo pecunias illas sub eisdē
usuris recepat: & eas sibi cū usuris restitui uolebat: ubi in effectu
sequēdo cōclusionē Ioan. cald. i dcō. c. nauiganti de usur. i q̄rta
qōne tenet qđ recipiēs dictas usuras cū pacto & p̄posito illas sol-
uendi illi cui ip̄e p̄ eisdē pecuniis tenebat nō ē usurarius quia nō
recipit illas ut lucrū faciat sed ut solutionē usurarū ip̄e euitet quia
non dī usurā cape cū effectu ex quo ap̄d eū non ē remāsura: & si
sibi non mutuaſset ex quo illas pecunias illi q̄ sibi mutuaſt resti-
tuiſset damnū dictarū iminētū usurarū euitaſset: alias enī si de ip-
sis usuris nō reficeret dcōm bñficiū dicereſ p̄ eū collatū cū iactur-
ra sui nec alicui cū iactura alteri⁹ cōsulēdū ē: ut i. c. i. de cōmoda.